АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.12.2024 № 950
с. Смоленское
Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осужденными и лицами, привлеченными к административному наказанию в виде обязательных работ на территории Смоленского района

В целях обеспечения надлежащего исполнения наказаний в виде обязательных работ осужденными, в соответствии со статьей
 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьей 32.13 КоАП, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Согласовать с Бийским межмуниципальным филиалом Федерального казенного учреждения "Уголовно – исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Алтайскому краю" Перечень видов обязательных работ на территории Смоленского района (Приложение 1).

2. Определить Перечень видов обязательных работ на территории Смоленского района (Приложение 1).
3. Согласовать с Бийским межмуниципальным филиалом Федерального казенного учреждения "Уголовно – исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Алтайскому краю" Перечень объектов для отбывания осужденными и лицами, которые привлечены к административному наказанию в виде обязательных работ на территории Смоленского района (Приложение 2).

   4. Определить Перечень объектов для отбывания осужденными и лицами, которые привлечены к административному наказанию в виде обязательных работ на территории Смоленского района (Приложение 2).

5. Признать утратившим силу Постановление Администрации Смоленского района от 07.03.2023  № 173 «Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осужденными и лицами, привлеченными к административной ответственности наказания в виде обязательных работ на территории Смоленского района».

6. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы
Администрации района                                                                                С.В. Корогод
	Согласовано:

Старший инспектор Бийского МФ ФКУ

УИИ   УФСИН   по   Алтайскому  краю

___________________      К.Н. Жданов
	Приложение 1

Определено постановлением Адми-

нистрации Смоленского района

от 03.12.2024 № 950

ПЕРЕЧЕНЬ

видов обязательных работ на территории Смоленского района
1. Уборка помещений:

1.1. Влажное подметание и мытье лестничных площадок и маршей, холлов, вестибюлей, коридоров, подсобных помещений;

1.2. Влажная протирка стен, дверей, плафонов, подоконников, отопительных приборов, перил;

1.3. Очистка чердаков и подвалов от мусора;

1.4. Сбор и перемещение мусора в установленное место.

2. Благоустройство:

2.1. Подметание улиц и придомовых территорий;

2.2. Уборка мусора (в том числе листьев, сучьев) с газона в летний период;

2.3. Санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов;

2.4. Сдвижка, уборка снега;

2.5. Рытье и прочистка канавок и лотков для стока воды;

2.6. Озеленение территории, обрезка сучьев;

2.7. Разборка подлежащих сносу зданий, строений, сооружений;

2.8. Подсобные работы.

3. Погрузочно-разгрузочные работы.

4. Малярные, столярные и плотничные работы.
	Согласовано:

Старший инспектор Бийского МФ ФКУ

УИИИ  УФСИН  по  Алтайскому  краю

___________________     К.Н. Жданов
	Приложение 2

Определено постановлением  Ад-

министрации Смоленского района

от 03.12.2024 № 950

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания осужденными и лицами, которые привлечены к административному  наказанию в виде обязательных работ на территории Смоленского района

	№

п/п
	Наименование организации и адрес места на-хождения

	ФИО руководителя
	Контактный

телефон

	1.
	Администрация Ануйского сельсовета,
с.Ануйское, ул.Центральная, 3
	Макеев Дмитрий Викторович
	29-4-47

29-4-97

	2.
	Администрация Верх-Обского сельсовета,
с.Верх-Обское, ул.Центральная, 10
	Савельева Ирина Сергеевна
	26-4-66

26-5-73

	3.
	Администрация Кировского сельсовета,
п.Кировский, ул.Нагорная, 7
	Тунгатова Юлия Геннадьевна
	23-4-69
22-4-59

	4.
	Администрация Линёвского сельсовета,
п.Линевский, ул.Волкова, 10
	Болотина Наталья Васильевна
	28-7-66

	5.
	Администрация Новотырышкинского

сельсовета,
с.Новотырышкино, ул.Советская, 78
	Аханова Людмила Прокопьевна
	28-3-76
28-5-89

	6.
	Администрация Смоленского сельсовета,
с.Смоленское, ул.Соболева, 11
	Денисова Марина Владимировна
	22-2-73

21-2-73

	7.
	Администрация Солоновского сельсовета,
с.Солоновка, ул.Советская, 25
	Старикова Ирина Александровна
	25-3-43

25-3-83

	8.
	Администрация Сычёвского сельсовета,
с.Сычёвка, ул.Советская, 74
	Богданова Ольга Алексеевна
	24-3-43

24-5-43

	9.
	Администрация Точилинского сельсовета,
с.Точильное, ул.Школьная, 23
	Богомолов Иван Дмитриевич
	27-2-43

27-3-43

	10.
	Администрация Смоленского района,
с.Смоленское, ул.Титова, 40
	Моисеева Людмила Васильевна
	22-3-71

	11.
	Местная  религиозная  организация  православ-

ный Приход храма Смоленской иконы Божией

Матери  с. Смоленское  Алтайского  края Бийс-

кой  Епархии  Русской  Православной  Церкви

(Московский патриархат),
с.Смоленское, пер.Гражданский, 22 «а»
	Штык Алексей Александрович
	89050842377